
 

Hauptstrasse 19 • CH - 8416 Flaach • Telefon 052 304 15 15 • www.flaach.ch • gemeinde@flaach.ch 

 

 

 

 

Flaach, 21.02.2025 

 

 

 

Ersatzwahl für ein Mitglied der Reformierten Kirchenpflege Flaachtal für den Rest der 

Amtsdauer 2022 - 2026 

 

 
Gestützt auf die Wahlausschreibung vom 18.12.2024 ist für die Ersatzwahl eines Mitglieds der Reformierten Kir-

chenpflege Flaachtal Patrick Ganz als gültige Kandidatur vorgeschlagen worden. 

 

Nach Ablauf der Nachfrist von 7 Tagen ist nur diese Person definitiv zur Wahl vorgeschlagen. Damit sind die Vo-

raussetzungen für eine stille Wahl gemäss Art. 6 der Gemeindeordnung der reformierten Kirchgemeinde Flaachtal 

und § 54 des Gesetzes über die politischen Rechte erfüllt. 

 

 

Der Gemeinderat Flaach als wahlleitende Behörde beschliesst: 

 

Als Mitglied der reformierten Kirchenpflege Flaachtal wird für den Rest der Amtsdauer 2022 - 2026 als 

gewählt erklärt: 

 

Ganz Patrick, 1980, Langenbachstrasse 5, 8414 Buch am Irchel 

 

 

Gegen diesen Beschluss kann wegen Verletzung von Vorschriften des Gesetzes über die politischen Rechte und ihre 

Ausübung innert 5 Tagen, von der Veröffentlichung an gerechnet, schriftlich Rekurs bei der Präsidentin der Bezirks-

kirchenpflege Andelfingen, Frau Brigitte Felix, Kirchstrasse 6, 8414 Buch am Irchel, erhoben werden. Die Rekurs-

schrift muss einen Antrag mit Begründung enthalten. Die Beweismittel sind, soweit möglich, beizulegen 

 

 

 

Gemeinderat Flaach 

 

 


